KONSEP RADHA’AH YANG BISA MENJADIKAN MAHRAM

MENURUT PENDAPAT IMAM SYAFI’I

A. Biografi

1. Imam Syafi’i dan Latar Belakang Pendidikannya

Imam Syafi’i dilahirkan dikota Ghuzza (tahun 150 H/767 M), nama

asli Imam Syafi’i sendiri adalah Muhammad bin Idris bin al-Abbas bin

Utsman bin Syafi’ Abu Abdillah al-Quraisyi, pada usia dua tahun beliau

pindah ke Makkah, hafal al-Qur’an pada usia tujuh tahun, beliau belajar

fiqih, bahasa, dan al-Qur’an dari ulama Makkah.71 Dalam perjalanan

madzhab fiqihnya. Beliau menetap di Mesir sampai hembusan nafas

terakhir, tepatnya pada tahun 204 H/820 M, pada usia 54 tahun, dan

dimakamkan di Kairo.

Sebelum Imam Syafi’i pergi ke Baghdad ia telah mempelajari hadits

kepada Sufyan ibn ‘Uyainah ketika berada di Makkah dan kepada Imam

Malik ketika berada di Madinah. Keduanya adalah guru besar Imam

Syafi’i, sekalipun ada guru yang lainnya.